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MEMORI CUSTODIRE

ADWOKATURA – POWSTAŃCOM. KU PAMIĘCI

W dniu poprzedzającym obrady Krajowego Zjazdu Adwokatury, 19 listopada
2004 r., na terenie Muzeum Powstania Warszawskiego przy ulicy Przyokopowej
odbyła się uroczystość odsłonięcia i poświęcenia obelisku poświęconego udziałowi
ponad 200 adwokatów i aplikantów adwokackich w Powstaniu Warszawskim.

Przybyli znakomici goście: Biskup Polowy Wojska Polskiego gen. bryg. Tadeusz
Płoski, Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. dr hab. Leon Kieres, Z-ca Prezesa
IPN Dyrektor Komisji do Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu prof. dr
hab. Witold Kulesza oraz Zastępca Prezesa IPN dr Grzegorz Ciecierski.

Honorowymi uczestnikami uroczystości byli Adwokaci – Powstańcy Warszawy.
Dyrektor Muzeum Jan Ołdakowski przywitał zebranych i podkreślił, że obelisk

postawiony staraniem Naczelnej Rady Adwokackiej jest pierwszym środowiskowym
upamiętnieniem czynu powstańczego adwokatów i aplikantów adwokackich.

Przemawiając do uczestników, wśród których przeważali delegaci na Krajowy
Zjazd Adwokatury, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Stanisław Rymar mó-
wił o żołnierskim wysiłku adwokatów i ofiarach spośród nich, na wszystkich fron-
tach II wojny światowej. Licznych adwokatów nie zabrakło też w dobie najwyższej
próby – Powstania Warszawskiego. Jedni walczyli z bronią w ręku, inni działali peł-
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niąc odpowiedzialne funkcje w strukturach Państwa Podziemnego. Adwokatura
zdała egzamin z patriotyzmu.

„Pamiętamy – mówił Prezes NRA adw. Stanisław Rymar – o naszych bohaterach
a ten znak pamięci niech będzie z jednej strony wyrazem naszej wdzięczności, z
drugiej przewodnikiem dla następnych pokoleń”.

Obelisk odsłonił adw. Stanisław Rymar wraz z uczestnikiem Powstania adwoka-
tem Andrzejem Marcinkowskim, a poświęcił poprzedzając pięknymi słowami o
adwokatach Biskup Polowy WP gen. Tadeusz Płoski.

Wieńce złożyły delegacje Naczelnej Rady Adwokackiej, Instytutu Pamięci Naro-
dowej oraz przedstawiciele Prezydenta Warszawy prof. dr. hab. Lecha Kaczyńskiego.

Pomnik, usytuowany w Parku Wolności nieopodal Ściany Pamięci, jest dziełem
artysty rzeźbiarza Marka Moderaua z Warszawy. Został wykonany z ciemnozielo-
nego marmuru. Pod wykutym znakiem adwokatury znajduje się napis:

W.M.

Do powstania obelisku przyczynili się Kustosz Muzeum Adwokatury dr Andrzej
Stoga oraz adw. Stanisław Mikke. Inicjatywę życzliwie poparł dyrektor Muzeum Jan
Ołdakowski a szczególną pomoc i życzliwość okazała pracownik Muzeum Domini-
ka Smoczyńska.

Po uroczystości wszyscy udali się do Muzeum Powstania Warszawskiego, na któ-
re Warszawa i Polska czekała 60 lat.

W.M.
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